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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 160 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 161 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 8/2016 från nämndens sammanträde 

2016-11-22 som justerats 2016-11-28 

 

 

§ 162 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med vice 

ordföranden Bo Sundin (M). Som justeringsdag utses fredag 23 december 2016. 

 

 

§ 163 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  
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§ 164 
Övriga anmälningsärenden 
 

 

A. Nybyggnad av enkel idrottshall vid Grimstaskolan – lägesrapport 2. Dnr 

08.03.01/1292-2016.  

B. Uppgradering Hammarby IP – lägesrapport. Dnr 08.03.01/1291-2016. 

C. Hjorthagshallen – lägesrapport. Dnr 08.03.01/1290-2016. 

D. Upprustning och utveckling av Medborgarhuset - Lägesrapport 1. Dnr 

08.03.01/1289-2016. 

E. Medborgarförslag om friskvårdskort för alla inom LSS kretsen. Dnr 

02.06/1184-2016.  

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

 

§ 165 
Månadsrapport per november 2016 
dnr 01.02/312-2016 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Uppföljningen av ekonomi och verksamhet godkänns. 

2. Extra utbetalning av föreningsstöd för 2016 fördelas enligt tjänsteutlåtandet. 

 

 

 

Ärendet 

 
Förvaltningens månadsprognos per november grundar sig på tertialrapport 2, kända 

förändringar samt utfall till och med november.  

 

Ett överskott om 2,3 mnkr redovisas jämfört med budget. För självkostnadshyror till fastig-

hetsnämnden redovisas ett underskott om 2,7 mnkr, vilket innebär att överskott om 5,0 mnkr 

redovisas exklusive underskottet för självkostnadshyror. Detta beror främst på överskott för 

hyror för Forsgrénska badet och Olympens idrottshall, att centralt reserverade medel i verk-

samhetsplanen inte kommer att förbrukas fullt ut samt att Högdalens sim- och idrottshall inte 

stängde som planerat. Därutöver beslöt kommunfullmäktige i oktober 2016 om ett 

budgettillägg om 5 mnkr, vilket inte hinner förbrukas. 
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Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer fortfarande osäkerhet främst avseende effekterna 

av stängda anläggningar samt energikostnader för perioden november-december som ännu 

inte är fakturerade. 

Jämfört med prognosen per oktober har intäktprognosen ökats med 0,5 mnkr, vilket främst 

beror på att prognosen för enheten idrottsplatser innerstaden har höjts. 

Nämndens budget för investeringar uppgår till totalt 48,4 mnkr under 2016. Ingen 

nettoavvikelse beräknas i nuläget för utgifter.  

 

I tjänsteutlåtandet lämnas kommentarer till förvaltningens resultat, fördelat på drift och 

investeringar. 

 

Förvaltningen har konstaterat att det, trots att mycket verksamhet har genomförts, återstår 

mycket pengar som är reserverade för föreningsbidrag för 2016. Förvaltningen föreslår i 

månadsrapporten att cirka sex miljoner kronor delas ut till föreningslivet i staden som ett extra 

stöd genom att medlemsaktivitetsbidraget höjs med motsvarande totalbelopp. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Sophia Granswed m.fl. (M), Daniele Fava (L) Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren 

(C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: Vi har under lång tid sett hur intäkterna för 

träningskorten i stadens sim- och idrottshallar minskar, månadsrapporten för november 2016 

är inget undantag. Trots att idrottsförvaltningen i år genomfört en omfattande 

marknadsföringskampanj av våra anläggningar och träningskort så ligger intäkterna lägre 

jämfört med motsvarande period förra året.  Kollar man på träningskort där all träning (inkl 

gym och gruppträning) ingår är minskningen större jämfört med korten som endast avser bad.  

Särskilt oroande är det att antalet besökare, och således intäkterna, minskat till följd av de 

problem som finns med otrygghet och sexuella trakasserier i våra sim- och idrottshallar. Vi 

anser att idrottsförvaltningen måste ta frågan på allvar och se till att nödvändiga åtgärder sätts 

in för att stävja brott, öka tryggheten och få tillbaka besökarna. Det är centralt att alla ska 

kunna känna sig trygga på stadens idrottsanläggningar och att staden tydligt markerar mot 

oacceptabelt beteende. De som bryter mot reglerna ska avvisas och nekas tillträde till 

anläggningen. 
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Vi ser ett tydligt samband mellan det svalnande intresset för kommunala gymkort och ökad 

konkurrens av väldigt många nya kommersiella gym runt om i hela staden. För oss är detta ett 

tecken på att de kommunala gymmen spelat ut sin roll och att idrottsnämnden successivt, 

genom driftsupphandlingar, bör avveckla sina gymverksamheter. Vår uppfattning är att 

kommunen inte ska konkurrera på kommersiellt välfungerande marknader. Vi anser att de 

pengar som idrottsnämnden nu lägger på att täcka intäktsbortfallen på gymverksamheten 

istället bör investeras i idrottsnämndens kärnverksamhet - nämligen på barn-, ungdoms- och 

breddidrotten. 

 

 

 

§ 166 

Verksamhetsplan 2017 för idrottsnämnden 
Dnr  01.02/1201-2016. 

 

BESLUT 

 
1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan för 2017 och överlämnar den 

till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär budgetjustering för minskade kostnader inom driftbudgeten om 11,7 

mnkr enligt bilaga 5. 

3. Nämnden begär omslutningsförändring med 6,1 mnkr i minskad nettokostnad för 

driftbudgeten enligt bilaga 5. 

4. Nämnden begär budgetjustering för ökade utgifter inom investeringsbudgeten om 10,0 

mnkr enligt bilaga 5. 

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

Ärendet 
 

Människan har ett grundläggande behov av, och är byggd för, rörelse. Fysisk aktivitet i dess 

olika former har många positiva effekter för hälsan. Genom idrottsnämnden främjar staden 

stockholmarnas hälsa genom att erbjuda möjligheter till idrott, motion och friluftsliv. Priorite-

rade grupper enligt stadens idrottspolitiska program är de grupper av barn, ungdomar och per-

soner med funktionsnedsättning som idag inte är fysiskt aktiva. 

Idrotten spelar en viktig roll i stadens strävan att skapa trygga och levande stadsdelar. Nämn-

den medverkar genom att stötta föreningslivet och genom att erbjuda aktiviteter i egen regi 

samt genom att tillhandahålla anläggningar för såväl organiserad som spontan idrott och 

motion. 

Under 2017 ska det idrottspolitiska programmet revideras. Som ett komplement till program-

met ska det även finnas riktlinjer för friluftspolitiken när det gäller nämndens arbete att få fler 

stockholmare att vistas och motionera i naturen. Stockholm erbjuder stora möjligheter till ett 

aktivt friluftsliv både på land och på vatten. Under 2017 projekteras för ett nytt motionsspår i 

Lövsta samt ett konstsnöspår i Ågesta. 

Föreningslivet i Stockholm är en viktig kraft som skapar stora värden. Idrottsföreningar och 
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andra föreningar som nämnden ger bidrag till ger barn och unga chansen till en aktiv och me-

ningsfull fritid. Under 2017 ska förvaltningen utarbeta förslag som stärker idrottsbonusen som 

verktyg för att bättre kunna stödja verksamheter som bidrar till att få de prioriterade grup-

perna fysiskt aktiva. Nämnden ska även bidra till att stärka föreningslivet i de områden där det 

är obefintligt eller svagt. Försöket med en idrottskoordinator i ytterstaden har varit lyckat och 

satsningen fortsätter därför under 2017 med ytterligare koordinering i prioriterade områden. 

Tillsammans med Stockholmsidrotten verkar nämnden även för att integrera fler nyanlända 

inom idrotten. 

Arbetet med att öka simkunnigheten fortsätter 2017. Simning är förutom att vara en uppskat-

tad fysisk aktivitet och rekreationsform även en livsviktig kunskap och en förutsättning för att 

få godkänt avgångsbetyg i grundskolan. För att nå målet fortsätter samarbetet med utbild-

ningsnämnden, ett antal stadsdelsförvaltningar och Stockholms simföreningar. 

För att uppnå målet om ett klimatsmart Stockholm fortsätter nämnden i samarbete med fastig-

hetsägare och hyresgäster arbetet med att effektivisera energianvändningen, avfallshante-

ringen och användningen av kemikalier. Målsättningen är även ett bättre inomhusklimat, 

miljöanpassade transporter och en hållbar mark- och vattenanvändning. Arbetet med att an-

lägga latrintömningsstationer för fritidsbåtar fortsätter under 2017. Nämnden ska även utreda 

en plats för borsttvätt av fritidsbåtar tillsammans med exploateringskontoret. 

I en växande stad måste också behovet av ytor för idrott, motion och friluftsaktiviteter tillgo-

doses. Idrottsnämnden ska prioritera och planera för nya anläggningar med utgångspunkt i de 

framtagna strategierna i den långsiktiga investeringsplanen och i de prioriterade målgrupperna 

i det idrottspolitiska programmet. Nämnden ansvarar för att idrottytor tas med i stadsplane-

ringen i ett tidigt skede. I samarbete med fastighetsnämnden, utbildningsnämnden och SISAB, 

Skolfastigheter i Stockholm AB, samplaneras idrottshallar för att både tillgodose skolans och 

föreningslivets verksamheter. 

I ett demokratiskt hållbart Stockholm ska alla känna sig inkluderade och kunna utöva idrott 

och motion utifrån sina förutsättningar. Invånare ska ha rimliga avstånd till idrottsanlägg-

ningar och därmed till aktiviteter för motion och idrott. Idrottsnämndens verksamheter ska 

vara öppna för alla och fler personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i och tillgodo-

göra sig fritidsverksamheter. Till god tillgänglighet hör också ett gott bemötande. Nämndens 

arbete med kundservice och bemötandefrågor fortsätter under 2017. I detta arbete är de etiska 

riktlinjer som tagits fram viktiga, där utgångspunkten är alla människors lika värde, både i och 

utanför arbetet. 

För att uppnå målet om ökad fysisk aktivitet för stockholmarna är det viktigt att stadens id-

rottsanläggningar upplevs som trygga och säkra. Under 2017 fortsätter arbetet med att öka 

tryggheten vid idrottsanläggningarna. Nämnden ska bland annat utöka samarbetet med stads-

delsnämndernas trygghetsfunktioner och arbetar även vidare med att öka kunskaperna hos 

personalen när det gäller att hantera situationer som kan innebära hot, våld och konflikter. 

Kommunfullmäktiges driftbudget för idrottsnämnden uppgår till 643,8 mnkr netto. Idrotts-

nämnden föreslås begära budgetjustering om 11,7 mnkr i minskade kostnader, vilket innebär 

att beräknade nettokostnader i verksamhetsplan 2017 uppgår till 632,1 mnkr. Jämfört med 

prognosen för 2016 i tertialrapport 2 innebär detta en ökad nettokostnad med 20,9 mnkr. Ök-

ningen förklaras främst av ökade hyreskostnader, särskilda satsningar i kommunfullmäktiges 

budget och IT-kostnader. Budgeten innehåller även effekter av nya och stängda anläggningar. 
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Idrottsnämndens investeringsbudget för maskiner och inventarier samt frilufts- och under-

hållsinvesteringar i verksamhetsplanen uppgår till 21,8 mnkr. Därutöver föreslås idrottsnämn-

den begära budgetjustering om 10,0 mnkr för ett konstsnöspår. Idrottsinvesteringar inom fas-

tighetsnämndens budget uppgår till 621,6 mnkr i kommunfullmäktiges budget 2017. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Emilia Bjuggren (S) yrkar också på att beslutet tas med omedelbar justering och får bifall till 

detta. 

 

Sophia Granswed m.fl.(M) yrkar bifall till (M:s) förslag till beslut enligt följande:  

 

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut  

 

uppdra åt förvaltningen att tillsammans med berörda förvaltningar överföra driften av stadens 

motionsspår till idrottsnämnden 

 

uppdra åt förvaltningen att tillsammans med stadsdelsförvaltningarna flytta över 

bidragsgivningen för idrottsverksamheter från stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden.    

 

uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att låta uppföra idrottsanläggningar i 

samverkan med externa aktörer. 

 

uppdra åt förvaltningen att ta fram en plan för att upphandla av stadens gymverksamheter   

 

uppdra åt idrottsförvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret ta fram en 

sponsringspolicy för att möjliggöra sponsring av nya idrottsanläggningar samt 

renovering av redan befintliga. 

 

uppdra åt idrottsförvaltningen att, tillsammans med berörda förvaltningar, utreda 

möjligheterna att införa profilfritids i Stockholms stad. 

 

uppdra åt förvaltningen att fortsätta arbetet med att konkurrensutsätta driften på våra 

anläggningar och med särskilt fokus på fler föreningsdrivna anläggningar 

 

därutöver anföra  

 

Stockholm är en fantastisk idrottsstad med en bred variation av idrottsmöjligheter, här finns 

något för alla. Det innebär inte att Stockholm som idrottsstad står utan utmaningar, för det 

har vi. I verksamhetsplanen för 2015 aviserade den rödgrönrosa majoriteten en idrottsmiljard 

som skulle gå till att påskynda utbygganden av nya idrottsanläggningar i Stockholm. 

Ambitionerna var goda men några år senare kan vi se att utfallet räknat till antalet nya 
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anläggningar varit begränsade och att pengarna istället gått till fördyringar av tidigare 

planerade projekt. Av den planerade miljarden har drygt 550 miljoner kronor gått till 

fördyringar av redan befintliga projekt, det i sin tur innebär att resurserna till andra viktiga 

investeringar begränsas vilket är problematiskt. Vi anser därför att den socialdemokratiskt 

ledda majoriteten måste agera för att återta kontrollen över investeringskostnaderna. T ex bör 

man se över vilka krav idrottsnämnden och fastighetsnämnden ställer i samband med 

upphandlingar men även genom att överväga att byta plats för investeringen om behov 

föreligger. 

 

Vi delar uppfattningen om att det är viktigt att tillhandahålla en bra anläggningsstruktur för 

idrottsutövande, oavsett om det är inom den organiserade idrotten eller inom den spontana 

idrotten. Det är viktigt att det finns god tillgång till idrottsanläggningar i hela Stockholm samt 

att idrottsytor planeras in när man bygger nya bostäder och utvecklar nya stadsdelsområden. 

För att nå dit behöver vi dels få fler externa aktörer att vilja investera i idrottsanläggningar 

och dels en investeringsbudget som möjliggör för de människor som inte vill delta i 

organiserad idrott, men ändå vill idrotta efter egen önskan och förmåga. Det kan handla om 

individuell träning eller spontanidrott av olika slag. Därför avsätter vi också medel för att 

förbättra motionsspåren och andra ytor för spontanidrott som ligger inom ramen för 

idrottsnämndens egen investeringsram. Även i detta arbete ska externa initiativ uppmuntras, t 

ex genom att underlätta handläggningen av praktiska frågor som många gånger försenar olika 

projekt.   

 

Det är inte alltid det är möjligt för en enskild aktör eller förening att ensamt finansiera en ny 

idrottsanläggning men vi är ändå av den uppfattningen att idrottsnämnden ska premiera alla 

former av extern finansiering. Därför vill vi att idrottsförvaltningen tillsammans med 

fastighetskontoret ska utarbeta en sponsringspolicy så att föreningar, privatpersoner och andra 

externa aktörer har ett transparent system för den som, genom sponsring, vill bidra till 

upprustning eller nybyggnation av nya anläggningar. I dagsläget finns det inga tydliga 

riktlinjer att förhålla sig till vilket gör hela processen godtycklig och svårhanterlig för såväl 

staden som den enskilde som kan tänka sig att investera.  

  

Det finns goda exempel från länet där kommuner, med hjälp av externa finansiärer, lyckats få 

på plats nya idrottsanläggningar. Vi ser gärna att Stockholms stad gör detsamma, förslagsvis 

när idrottsplatsen i Bällsta inom kort ska planeras och projekteras eller i nya stadsdelar som t 

ex Hagastaden.  

 

Förutom att bygga nya anläggningar så är det också viktigt att använda de ytor som redan 

finns i Stockholm stad. Det handlar dels om att öppna upp fler skolidrottssalar och dels om att 

också använda lämpliga platser utomhus för både organiserad och spontanidrott. Stockholm 

kryllar av bortglömda platser som, om man använder de på ett bra sätt, kan utveckla för 

spontanidrott men det finns också många skolgårdar som står oanvända utanför skoltid. Vi vill 

ge idrottsförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med en handlingsplan för hur 

man avser öppna upp fler skolidrottssalar för föreningsidrotten på kvällar och helger samt 

men hur man avser förbättra idrottsytorna i stadsrummet.  

 

Trycket på idrottsanläggningarna är högt med undantag för de sena eftermiddagarna då 

nyttjandegraden är låg. I syfte att öka nyttjandet och samtidigt skapa meningsfulla 

fritidssysselsättningar för barn och unga så ska idrottsnämnden, tillsammans med 

kulturnämnden och stadsdelsnämnderna, utreda möjligheterna att inrätta profilfritids runt om i 
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staden och där t ex idrottsföreningar, genom upphandling, ska kunna få driva 

fritidsverksamheter med varierande innehåll.  

 

Vidare ska idrottsnämnden, i syfte att maximera nyttjandet av befintliga anläggningar, utreda 

förutsättningarna för att vidta ekonomiska åtgärder mot de föreningar som inte nyttjar bokade 

tider på nämndens anläggningar.   

Det är problematiskt att den rödgrönrosamajoriteten beslutat att helt avbryta alla typer av 

drift- och verksamhetsupphandlingar. Tidigare genomförda upphandlingar har varit lyckade, 

däribland Högdalens sim- och idrottshall där kundnöjdheten ökade 

eller Liljeholmshallarna där en av stadens föreningar tog över driften under året 

och nu meddelat att man nu har som ambitionen att blir Stockholms mest jämställda 

idrottsanläggning. Med den nya majoritetens sätt att driva idrottspolitik hotas nu också 

föreningsdriften på ett flertal andra anläggningar där avtalen inom kort löper ut och måste 

förnyas. Vi vill att idrottsnämnden under året verkar för att upphandla driften av Vandisbadet 

och Kampementsbadet.  

Under de senaste åren har vi fortsatt sett vikande intäkter på våra sim- och idrottshall. En 

starkt bidragande orsak har varit att anläggningarna har fått konkurrens vad gäller gym även i 

ytterstaden. Det tycker vi i grund och botten är bra- målet ska vara att få fler stockholmare 

aktiva, sen var de tränar eller hur de tränar är sekundärt. Kommunen ska inte konkurrera 

på en fungerande marknad och vi anser därför att nämnden under året ska påbörja arbetet med 

att upphandla minst ett av våra kommunala gym. Målet på sikt är att upphandla driften av 

samtliga kommunala gym.  

En annan bidragande orsak till de sjunkande intäkterna är händelser som ägde rum på 

Eriksdalsbadet i början av året där flera besökte anmälde att de blivit sexuellt ofredande på 

anläggningen. Sexuella ofredanden och annan kriminell verksamhet ska motverkas och 

överträdelser ska följas upp av tydliga konsekvenser och straff. Idrottsnämnden ska verka för 

möjliggörandet av tillträdesförbud för personer som bryter mot lagen samt, om möjligt, bygga 

om anläggningar för att förbättra tryggheten. Kameraövervakning ska också prövas för att nå 

målen. Idrottsnämnden måste öka ambitionerna och vi avsätter därför ytterligare fem mnkr till 

ökade trygghetsinsatser på våra simanläggningar.  

För att effektivisera och samla stadens bidragsgivande till föreningar så ska 

stadsdelsnämndernas föreningsbidrag flyttas över till respektive facknämnd. För 

idrottsnämndens del innebär det att alla pengar som idag betalas ut till idrottsföreningar för 

olika verksamheter nu flyttas över till idrottsnämnden. Idrottsförvaltningen får därför i 

uppdrag att tillsammans med stadsdelarna se till att flytta över detta under 2017.   

Förutsättningarna för spontanidrott ska vara likvärdiga över hela Stockholm. Idag varierar det 

stort mellan olika stadsdelar då motionsspår och till viss del utomhusgym ligger under 

stadsdelsnämnderna och där vissa prioriterar det högre än andra. För att få en bättre och 

jämnare drift vill vi att idrottsförvaltningen får det samlade ansvaret för samtliga motionsspår 

inom kommunens gränser. För att skapa ännu bättre motionsspår föreslår vi även att 

nämndens egen investeringsbudget i huvudsak ska prioritera trygghetsskapande åtgärder i 

samtliga motionsspår samt bättre skidspår med bättre möjligheter till konstsnöspår.  

Förutsättningarna för spontanidrott ska vara likvärdiga över hela Stockholm. Idag varierar det 

stort mellan olika stadsdelar då motionsspår och till viss del utomhusgym ligger under 

stadsdelsnämnderna och där vissa prioriterar det högre än andra. För att få en bättre och 

jämnare drift vill vi att idrottsförvaltningen får det samlade ansvaret för samtliga motionsspår 

inom kommunens gränser.  

 

I övrigt hänvisar vi till Moderaternas budgetreservation i kommunfullmäktige.  
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Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande:  

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

 

därutöver anföra följande 

 

I Liberalernas Stockholm ska det vara lätt att idrotta. Det ska finnas god tillgång till 

idrottsanläggningar i hela staden. Ett växande Stockholm kräver höga ambitioner vad gäller 

att bygga ut idrottshallar, simhallar och konstgräsplaner. Liberalerna anser att staden bör 

påbörja byggandet av ytterligare en simhall. Samverkan med andra kommuner måste 

förstärkas för att hitta fler regionala lösningar. 

 

Möjligheterna till spontanidrott måste utvecklas ännu mer, inte minst genom att använda ny 

teknik för att göra det enklare att hitta, boka och använda stadens idrottsanläggningar. 

Flickors och pojkars, och kvinnors och mäns, idrottande ska självklart ges lika förutsättningar, 

vad gäller såväl elit- som breddidrott. Jämställdhetsperspektivet måste förstärkas vad gäller 

planeringen av idrottsinvesteringar. Idrottande leder till ett hälsosammare åldrande, inte bara 

genom den fysiska aktiviteten, utan också genom möjligheten till samvaro och umgänge. 

Äldres möjligheter att idrotta måste uppmärksammas mer. Målet är att fler stockholmare, i 

alla åldersgrupper, ska röra på sig, engagera sig i idrottsrörelsens föreningar och därmed 

uppnå bättre folkhälsa. Goda förutsättningar för motion och friluftsliv ska gälla både inom- 

och utomhus samt under alla årstider.  Barns och ungas idrottande och motionerande ska 

prioriteras. Idrottsnämnden ska samverka med andra aktörer för att nå ungdomar som idag 

inte idrottar, bland annat genom att fortsätta med de framgångsrika Prova på-aktiviteterna för 

nybörjare. 

 

Nämndens resurser ska fördelas så att förutsättningarna för att utöva idrott är jämlika mellan 

flickors och pojkars och kvinnors och mäns idrottsutövande. Statistik nedbrutet på kön ska 

fortsatt redovisas för idrottsinvesteringar, och jämställda investeringar eftersträvas. Skillnader 

i deltagande mellan pojkar och flickor ska motverkas. Idrottsföreningar som får stöd av staden 

ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning, och kränkande 

behandling och kriminell verksamhet samt främja demokratins värderingar. Idrottsnämnden 

ska prioritera färdigställningen av damfotbollslagens hemma-arenor, Stockholms Stadion och 

Kanalplan.  

 

Ofredanden och trakasserier på stadens idrottsanläggningar är oacceptabelt. 

Trygghetssatsningen på stadens simhallar ska dels bestå i att öka personalstyrkan, men också i 

att göra en ordentlig säkerhetsutredning för att ta reda var någonstans det brister. 

Idrottsnämnden ska ge idrottsförvaltningen tydliga direktiv och verktyg för att hantera detta. 

Problemlösning i form av könssegregation ska inte förekomma. De etiska riktlinjer som 

presenterades för nämnden i våras är otydliga och oseriösa. Detta dokument behöver arbetas 

om i grunden så att det presenterar tydliga svar på vilka värderingar som gäller och hur 

förvaltningens medarbetare ska agera när människor inte är trygga i stadens verksamheter.  

 

Satsningen på upprustning av stadens simhallar som beslutades i och med Stimulans för 

Stockholm ska fortsätta. Staden har anslagit betydande belopp för reinvesteringar i dessa 

anläggningar där simhallarna i Farsta, Åkeshov, Vällingby och Västertorp har lyfts fram som 

prioriterade. Ett antal simhallar måste byggas fram till 2030 för att hålla jämna steg med 
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befolkningsutvecklingen. Som ett första steg ska arbetet påbörjas med att utreda placering och 

utformning av ytterligare en simhall i och med årets budget, med målet att den ska kunna 

färdigställas under nästa mandatperiod.  

 

Nämnden ska arbeta aktivt för att utveckla utbudet av idrotts- och fritidsverksamhet för barn 

och ungdomar med funktionsnedsättning.  Tillgängligheten inom idrotts- och motionslivet ska 

öka så att barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning kan utöva idrott och besöka 

idrottsanläggningar under samma förutsättningar som andra. Utbudet av idrotts- och 

fritidsaktiviteter ska kommuniceras och anpassas till barn med funktionsnedsättning. 

 

Våld och hot under och i samband med idrottsevenemang är oacceptabelt. Alla måste kunna 

gå på idrott utan att känna otrygghet. Stockholm har idag stora problem med supportervåld, 

otrygghet i samband med matcher och brottslighet som är kopplad till idrott och matcher.  

Arbetet mot supportervåld måste vara en prioritet och bedrivas i nära samverkan med 

föreningar och polisen. Idrottsnämnden ska få i uppdrag att undersöka hur staden på bästa sätt 

kan stödja projekt mot läktarvåld. Stadens program för att motverka att ungdomar dras in i 

destruktiva supporterkulturer ska revideras och resurserna ska utökas.  

 

I övrigt hänvisar vi till Liberalernas budgetreservation i kommunfullmäktige. 

 

Mikael Valier (KD) yrkar bifall till kristdemokraternas förslag till beslut enligt följande: 

 

Idrottsnämnden föreslås besluta  

- att avslå förvaltningens förslag till beslut 

- att förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en verksamhetsplan i 

överensstämmelse med vad som anförs i detta beslut samt i enlighet med 

Kristdemokraternas budgetreservation i kommunfullmäktige och 

- att därutöver anföra följande: 

 

Stockholm har ett brett och rikt idrottsliv där medlemmarna i de många idrottsföreningarna 

erbjuds gemenskap och meningsfull fritid, vilket är av särskilt stor betydelse för barn och 

ungdomar. Den ideella sektorn är en vital och bärande del i detta idrottsliv. . I enlighet med 

det idrottspolitiska programmet ska nämnden fortsätta med en särskild idrottsbonus för 

föreningar. Detta ska främja initiativ till och genomförande av verksamhet för nämndens 

prioriterade målgrupper; personer med funktionsnedsättning, flickor med utländsk bakgrund 

samt barn och ungdomar som idag inte idrottar. Nämndens resurser ska fördelas så att 

förutsättningarna för att utöva idrott är jämlika mellan flickors och pojkars, kvinnors och 

mäns idrottsutövande. Idrottsföreningar som får stöd av staden ska aktivt arbeta för att 

motverka all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell 

verksamhet. 

 

Kristdemokraterna vill att ett framgångsrikt samarbete inom regionen mellan offentliga och 

privata aktörer möjliggör en omfattande utbyggnad av nya arenor för idrott. Idrottsnämnden 

ska undvika att bedriva verksamhet inom områden där det finns en fungerande marknad. 

Nämnden ska prioritera att nå tillräcklig beställarkompetens för att säkerställa 

kostnadseffektiva lösningar. Andelen upphandlad verksamhet ska öka.  

 

Idrott och motion för alla  

Stadens idrottspolitiska program genomsyras av ett hälsoperspektiv och syftar till att få fler 

stockholmare ska bli fysiskt aktiva. Det idrottspolitiska programmet ska vara vägledande för 
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hela nämndens verksamhet. Målet för nämnden är att fler stockholmare, i alla åldersgrupper, 

ska röra på sig och engagera sig i idrottsrörelsens föreningar. Alla stockholmare ska ha 

förutsättningar att motionera och idrotta, oavsett kön, ålder, bakgrund och bostadsort. 

Barns och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i idrottsnämndens arbete. 

Idrottsnämnden ska samverka med andra aktörer för att nå ungdomar som idag inte idrottar, 

bland annat genom att fortsätta med de framgångsrika prova på-aktiviteterna för nybörjare. 

Tillgången till tränings- och tävlingstider vid stadens anläggningar ska ständigt optimeras. 

Gymnastiksalar och skolidrottsplaner ska tillgängliggöras när dessa inte används av skolan. I 

samverkan ska även berörda parter ta fram en finansieringsmodell för hur de kostnader som 

detta genererar ska fördelas. Ambitionen ska vara att få till stånd mer tillgänglig idrottsyta.  

 

Simkunnighet 

Det är viktigt att alla barn lär sig simma. Det är både en säkerhetsfråga och ett krav för att få 

godkänt avgångsbetyg i grundskolan. Stockholms modell med extra simundervisning för barn 

inför sommaren ska utvecklas. I det sammanhanget är det angeläget att ständigt se över 

kapaciteten i utbudet av undervisningsbassänger. 

 

Stockholm är en stad omgiven av vatten av god kvalitet. Nämnden ska verka för att fler 

badplatser utvecklas. Säkerheten på baden är viktig. 

 

Tillgänglig idrott och fritid 

Nämnden ska arbeta aktivt för att utveckla utbudet av idrotts- och fritidsverksamhet för barn 

och ungdomar med funktionsnedsättning. Tillgängligheten inom idrotts- och motionslivet ska 

öka med målet att barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning ska kunna utöva 

idrott och besöka idrottsanläggningar under samma förutsättningar som andra. Utbudet av 

idrotts- och fritidsaktiviteter ska kommuniceras och anpassas till barn med 

funktionsnedsättning.  

 

Tryggt idrottsutövande 

Idrottsnämnden ska tillsammans med fastighetsnämnden arbeta för att förbättra 

stockholmarnas förutsättningar för trygg vardagsmotion, bland annat genom att 

trygghetsanpassa motionsspår och underhålla utegym och andra platser som utsätts för slitage. 

 

Utbyggnad av idrottsanläggningar  

Idrottsnämnden har ansvaret för det inre underhållet av anläggningarna. Idrottsnämnden har 

en beställarroll gentemot fastighetsnämnden och ska tillsammans med fastighetsnämnden 

säkerställa aktualiteten i underhållsplanen för stadens idrottsanläggningar. Inom 

idrottsnämndens ansvarsområde ligger att prioritera och planera för stadens nytillskott av 

idrottsanläggningar, både inom exploateringsområden och inom staden i övrigt.  

Prioritering av nya anläggningar ska göras utifrån avvägningar om behov av reinvesteringar i 

det befintliga anläggningsbeståndet. Nämnden ska arbeta i enlighet med investeringsstrategin.  

Satsningen på upprustning av stadens simhallar ska fortsätta. Fastighetsnämnden och 

idrottsnämnden ska tillsammans ansvara för att analys av drift- och underhållskonsekvenser i 

samband med investeringsbeslut förbättras avsevärt för att tydliggöra den långsiktiga 

påverkan på stadens ekonomi.  

 

Idrottsnämnden ska planera så att kommande års driftkostnader kan rymmas inom nämndens 

budget. Det är angeläget att idrottsnämnden ser över behovet av anläggningsytor, samtidigt 

som fastighetsnämnden ska se över anläggningarna för att vidareutveckla dem. För att hålla 

kostnaderna nere samt möta det växande behovet av fullstora idrottshallar ska idrottsnämnden 
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och fastighetsnämnden fortsätta samarbetet kring enklare hallar. Enklare hallar är viktiga för 

att minska såväl investerings- som driftkostnader och öka flexibiliteten. Den utveckling vi har 

sett den senaste tiden där kostnaderna för de enklare hallarna skjutit i höjden helt utanför de 

satta ramarna är oacceptabel och måste bromsas. 

Bandysporten har länge påtalat behovet av en träningshall i Stockholmsområdet, och 

utredningar för att undersöka möjligheten att uppföra en sådan har pågått sedan 2011. Arbetet 

med den nu planerade enkla träningshallen för bandy och skridsko (longtrack) på Gubbängens 

IP ska efter färdigställandet av den konstfrusna utomhusispisten för samma ändamål, plus 

nödvändiga service- och driftutrymmen, skyndsamt slutföras. 

 

Anläggningsutbudet ska variera och användandet av de befintliga anläggningarna ska öka. 

Idrottsnämnden ska inom budget säkerställa att de investeringar som prioriteras och planeras 

motsvarar det som är mest efterfrågat. Idrottsnämnden ska ägna särskild uppmärksamhet åt 

hur samarbetet med näringslivet och idrottsföreningarna kan bidra till fler anläggningar. 

Idrottsnämnden ska fortsätta sin satsning på att utöka antalet konstgräsplaner.  

 

Utredningen kring idrottsmöjligheter på Gärdets sportfält och inom Nationalstadsparken ska 

prioriteras. Kontakten mellan idrottsförvaltningen, Kungliga Djurgårdens förvaltning (KDF) 

och Länsstyrelsen med flera för att se över hur idrottsmöjligheterna på Gärdets sportfält och 

inom Nationalstadsparken ska kunna utvecklas ska intensifieras.  

 

Idrott och integration 

Människor från olika bakgrunder kan med idrottsgemenskapen som utgångspunkt lära känna 

varandra, respektera och förstå varandras olika värderingar, vilket motverkar 

främlingsfientlighet och rasism. Exempelvis kan idrottsrörelsen underlätta integrationen för 

ensamkommande flyktingbarn. Likaså kan en duktig och inkluderande idrottsledare 

uppmärksamma om en ungdom finns i farozonen för att hamna i utanförskap. 

 

Spontanidrott 

Allt är inte elitidrott. Spontanidrotten har en viktig funktion i att locka främst barn och 

ungdomar till ökad fysiskt aktivitet. Det är viktigt att stadens nämnder och bolagsstyrelser så 

långt det är möjligt samarbetar med varandra och med föreningslivet för att utveckla nya ytor 

för spontanidrott. Uppföranden av utegym och andra liknande anläggningar ska fortsätta. 

Highvalley Skateworld, skateboardparken i Högdalen, ska byggas klart enligt ursprunglig 

plan för att kunna användas för alla discipliner och ges möjlighet att arrangera de evenemang 

och tävlingar som den var avsedd för. 

 

Friluftsliv och båtsport  

Idrottsnämnden är stadens kontaktyta gentemot båtklubbar och fritidsfiske. Nämnden ska 

tillvarata och underlätta stockholmarnas intressen av ett rörligt frilufts- och båtliv. I detta 

uppdrag ligger exempelvis att samarbeta med närliggande kommuner för att skapa lämpliga 

lösningar för det rörliga friluftslivet på land och till sjöss. Idrottsnämnden ska tillsammans 

med båtklubbarna minska problemet med miljögifter som kommer från bottenfärger och 

rengöring av båtar genom att uppföra spolplattor.  

 

Energieffektivisering 

Det är angeläget för både miljön och stadens långsiktiga ekonomi att energianvändningen 

minskar. Idrottsnämnden ska, tillsammans med fastighetsnämnden, genomföra 

energieffektiviserande åtgärder i stadens idrottsanläggningar. I samband med upprustning och 

renovering av stadens anläggningar ska det samtidigt investeras i 
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energieffektiviseringsåtgärder. Målet är att sänka energiförbrukningen, minska miljöpåverkan 

och förhindra kapitalförstöring. Idrottsnämnden ska arbeta för att långsiktigt sänka 

energianvändningen och i allt högre grad använda klimatneutrala energikällor.  

 

Fler externa aktörer 

Det är viktigt att involvera föreningarna och låta dem ta ett bredare ansvar inom ramen för 

Lagen om offentlig upphandling. Staden ska inte driva verksamhet i egen regi i osund 

konkurrens med andra aktörer inom samma område där det finns en fungerande marknad. 

Idrottsnämnden ska fortsätta arbetet med att överlåta driften av idrottsanläggningar till andra 

genom upphandling. Vid upphandling i konkurrens bör idrottsföreningar uppmuntras att 

lämna anbud. Föreningar som är verksamma i staden ska uppmuntras och stödjas genom 

utbildningsinsatser för ledare.  

 

Det är bekymmersamt att staden i flera upphandlingar inom idrottsnämndens område inte fått 

några intresserade anbudsgivare. Idrottsnämnden och fastighetsnämnden ska tillsammans med 

kommunstyrelsen förbättra upphandlingsförfarandet i syfte att få in fler anbudsgivare och 

därmed sänka kostnaderna. 

 

 

Ersättaryttrande 

  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

 

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

 

uppdra åt förvaltningen att inventera takytor och underutnyttjade platser som kan lämpas för 

nya idrotts- och motionsytor  

 

uppdra åt förvaltningen att utreda möjligheterna för att använda stadens bergrum till nya 

idrottsytor och anläggningar  

 

uppdra åt förvaltningen att utreda och återkomma med besked om vilka ytterligare platser i 

staden där fler utegym kan anläggas  

 

uppdra åt förvaltningen att påbörja uppförandet av tre nya flytande citybad varav ett med 

 simbanor för motions- träningssimning 

 

uppdra åt förvaltningen att utreda möjligheterna att skapa ett centrum för längdskidåkning 

vinter och sommartid 

 

uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att låta uppföra och 

idrottsanläggningar i samverkan med externa aktörer. 

 

uppdra åt förvaltningen att ta fram en plan för att upphandla av stadens gymverksamheter   

 

uppdra åt idrottsförvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret ta fram en 

sponsringspolicy för att möjliggöra sponsring av nya idrottsanläggningar samt 

renovering av redan befintliga. 

 



Sida 15 av 40 

 

uppdra åt förvaltningen att fortsätta arbetet med att konkurrensutsätta driften på våra 

anläggningar och med särskilt fokus på fler föreningsdrivna anläggningar 

 

därutöver anföra  

 

Stockholm är en fantastisk idrottsstad med en bred variation av idrottsmöjligheter, här finns 

något för alla. Det innebär inte att Stockholm som idrottsstad står utan utmaningar, för det 

har vi. I verksamhetsplanen för 2015 aviserade den rödgrönrosa majoriteten en idrottsmiljard 

som skulle gå till att påskynda utbyggnaden av nya idrottsanläggningar i Stockholm. 

Ambitionerna var goda men några år senare kan vi se att utfallet räknat till antalet nya 

anläggningar varit begränsade och att pengarna istället gått till fördyringar av tidigare 

planerade projekt. Av den planerade miljarden har drygt 550 miljoner kronor gått till 

fördyringar av redan befintliga projekt, det i sin tur innebär att resurserna till andra viktiga 

investeringar begränsas vilket är problematiskt. Vi anser därför att den socialdemokratiskt 

ledda majoriteten måste agera för att återta kontrollen över investeringskostnaderna. T ex bör 

man se över vilka krav idrottsnämnden och fastighetsnämnden ställer i samband med 

upphandlingar, hur aktuella upphandlingar marknadsförs men även genom att överväga att 

byta plats för investeringen om behov föreligger.  

 

Det är inte bara bostäder det råder brist på i Stockholm. Det finns även ett stort behov av att 

skapa fler idrottsytor. Centerpartiet anser att stadens tak kan vara en viktig del av lösningen. 

Vissa idrotter och motionsaktiviteter, såsom tennis och badminton skulle fungera alldeles 

utmärkt att göra på taken, en lösning som finns i andra tätbebyggda städer runtom i världen. 

Nämnden får därför i uppdrag att under 2017 inventera takytor som väl kan lämpas för nya 

idrotts- och motionsytor. I Centerpartiets iver att nyttja staden effektivare bör också en 

inventering av underutnyttjade platser, så kallade wasted spaces, undersökas som möjliga 

idrottsytor. Sådana ytor skulle kunna vara under broar där exempelvis basketbollsplaner skulle 

kunna anläggas.  

 

Fastighetskontoret har ansvaret för att förvalta de flesta av Stockholms stads bergrum. Totalt 

är det 49 bergrum som omfattar en total yta på 56 000 kvadratmeter. Den största delen av den 

ytan, drygt 40 000 kvadratmeter, är sju publika garage bland annat Katarinagaraget på 

Södermalm och Konserthusgaraget vid Hötorget. Centerpartiet vill att nämnden tillsammans 

med fastighets- nämnden utreder möjligheterna för att använda resterande 15 000 

kvadratmeter till nya idrottsytor och anläggningar.  

 

Vi delar uppfattningen om att det är viktigt att tillhandahålla en bra anläggningsstruktur för 

idrottsutövande, oavsett om det är inom den organiserade idrotten eller inom den spontana 

idrotten. Det är viktigt att det finns god tillgång till idrottsanläggningar i hela Stockholm samt 

att idrottsytor planeras in när man bygger nya bostäder och utvecklar nya stadsdelsområden. 

För att nå dit behöver vi dels få fler externa aktörer att vilja investera i idrottsanläggningar 

och dels en investeringsbudget som möjliggör för de människor som inte vill delta i 

organiserad idrott, men ändå vill idrotta efter egen önskan och förmåga. Det kan handla om 

individuell träning eller spontanidrott av olika slag. Därför avsätter vi också medel för att 

förbättra motionsspåren och andra ytor för spontanidrott som ligger inom ramen för 

idrottsnämndens egen investeringsram. Även i detta arbete ska externa initiativ uppmuntras, t 

ex genom att underlätta handläggningen av praktiska frågor som många gånger försenar olika 

projekt.   
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Det är inte alltid det är möjligt för en enskild aktör eller förening att ensamt finansiera en ny 

idrottsanläggning men vi är ändå av den uppfattningen att idrottsnämnden ska premiera alla 

former av extern finansiering. Därför vill vi att idrottsförvaltningen tillsammans med 

fastighetskontoret ska utarbeta en sponsringspolicy så att föreningar, privatpersoner och andra 

externa aktörer har ett transparent system för den som, genom sponsring, vill bidra till 

upprustning eller nybyggnation av nya anläggningar. I dagsläget finns det inga tydliga 

riktlinjer att förhålla sig till vilket gör hela processen godtycklig och svårhanterlig för såväl 

staden som den enskilde som kan tänka sig att investera.  

Det finns goda exempel från länet där kommuner, med hjälp av externa finansiärer, lyckats få 

på plats nya idrottsanläggningar. Vi ser gärna att Stockholms stad gör detsamma, förslagsvis 

när idrottsplatsen i Bällsta inom kort ska planeras och projekteras eller i nya stadsdelar som t 

ex Hagastaden.  

Förutom att bygga nya anläggningar så är det också viktigt att använda de ytor som redan 

finns i Stockholm stad. Det handlar dels om att öppna upp fler skolidrottssalar och dels om att 

också använda lämpliga platser utomhus för både organiserad och spontanidrott. Stockholm 

kryllar av bortglömda platser som, om man använder de på ett bra sätt, kan utveckla för 

spontanidrott men det finns också många skolgårdar som står oanvända utanför skoltid. Vi vill 

ge idrottsförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med en handlingsplan för hur 

man avser öppna upp fler skolidrottssalar för föreningsidrotten på kvällar och helger samt 

men hur man avser förbättra idrottsytorna i stadsrummet.  

 

Vidare ska idrottsnämnden, i syfte att maximera nyttjandet av befintliga anläggningar, utreda 

förutsättningarna för att vidta ekonomiska åtgärder mot de föreningar som inte nyttjar bokade 

tider på nämndens anläggningar.  

 

Centerpartiet vill utveckla och bejaka Stockholms närhet till vatten. Att tillgängliggöra 

kontakten med vattnet för stadens invånare och besökare är en viktig uppgift för politiken.  

 

Genom enkla medel såsom att montera badstegar på den befintliga strukturen kan staden 

enkelt skapa nya, säkra och tillgängliga platser för bad i staden. Stockholm har stor 

utvecklingspotential i sina vidsträckta strandlinjer. Gångvägar längs vattnet är populära inslag 

i stadsbilden och möjligheten att kunna bada mitt i storstaden är något som många 

stockholmare värdesätter högt. Genom att anlägga fler citybad, badbryggor och strandbad vill 

vi skapa nya naturliga samlingsplatser för solbadande stockholmare och turister. Vi vill även 

göra stadens kajer och vattenrum mer livfulla med exempelvis caféer, konst och marknader.  

Nämnden ska under 2017 investera i och uppföra nya flytande citybad. Dessa ska vara 

lokaliserade i Hjorthagen, Riddarholmen och Hammarby Sjö. Citybaden ska innehålla 

bryggformationer, hopptorn, hygienfaciliteter och serveringsmöjligheter. Vi vill också att 

simbanor för motions- och träningssimning ska anläggas i anslutning till våra bad i staden. 

När Norr Mälarstrand byggs om ska ett citybad även anläggas där.  

Det är problematiskt att den rödgrönrosamajoriteten beslutat att helt avbryta alla typer av 

drift- och verksamhetsupphandlingar. Tidigare genomförda upphandlingar har varit lyckade, 

däribland Högdalens sim- och idrottshall där kundnöjdheten ökade 

eller Liljeholmshallarna där en av stadens föreningar tog över driften under året 

och nu meddelat att man nu har som ambitionen att blir Stockholms mest jämställda 

idrottsanläggning. Med den nya majoritetens sätt att driva idrottspolitik hotas nu också 

föreningsdriften på ett flertal andra anläggningar där avtalen inom kort löper ut och måste 
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förnyas. Vi vill att idrottsnämnden under året verkar för att upphandla driften av Vandisbadet 

och Kampementsbadet. 

Under de senaste åren har vi fortsatt sett vikande intäkter på våra sim- och idrottshall. En 

starkt bidragande orsak har varit att anläggningarna har fått konkurrens vad gäller gym även i 

ytterstaden. Det tycker vi i grund och botten är bra. Målet ska vara att få fler stockholmare 

aktiva, sen var de tränar eller hur de tränar är sekundärt. Kommunen ska inte konkurrera 

på en fungerande marknad och vi anser därför att nämnden under året ska påbörja arbetet med 

att upphandla minst ett av våra kommunala gym. Målet på sikt är att upphandla driften av 

samtliga kommunala gym.  

En annan bidragande orsak till de sjunkande intäkterna är händelser som ägde rum på 

Eriksdalsbadet i början av året där flera besökte anmälde att de blivit sexuellt ofredande på 

anläggningen. Sexuella ofredanden och annan kriminell verksamhet ska motverkas och 

överträdelser ska följas upp av tydliga konsekvenser och straff. Idrottsnämnden ska verka för 

möjliggörandet av tillträdesförbud för personer som bryter mot lagen samt, om möjligt, bygga 

om anläggningar för att förbättra tryggheten. Karmeraövervakning ska också prövas för att nå 

målen. Idrottsnämnden måste öka ambitionerna och vi avsätter därför ytterligare fem mnkr till 

ökade trygghetsinsatser på våra simanläggningar.  

Förutsättningarna för spontanidrott ska vara likvärdiga över hela Stockholm. Idag varierar det 

stort mellan olika stadsdelar då motionsspår och till viss del utomhusgym ligger under 

stadsdelsnämnderna och där vissa prioriterar det högre än andra. För att få en bättre och 

jämnare drift vill vi att idrottsförvaltningen får det samlade ansvaret för samtliga motionsspår 

inom kommunens gränser. För att skapa ännu bättre motionsspår föreslår vi även att 

nämndens egen investeringsbudget i huvudsak ska prioritera trygghetsskapande åtgärder i 

samtliga motionsspår samt bättre skidspår med bättre möjligheter till konstsnöspår. Samt se 

över möjligheterna att skapa ett centrum för träning och längdskidåkning sommar och 

vintertid. 

I övrigt hänvisar vi till Centerpartiets budgetreservation i kommunfullmäktige. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Sophia Granswed (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sina egna förslag till beslut. 
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§ 167 

Utveckling av Vårbergs IP – konstgräsplaner - Inriktningsbeslut 
Dnr 08.01.01/241-2016.                              

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för utveckling av Vårbergs IP:s 

konstgräsplaner, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 25,0 mnkr och en 

bedömd hyra om cirka 2,1 mnkr år 1. Inför kommande genomförandebeslut får 

förvaltningen rätt att av fastighetskontoret beställa framtagning av de handlingar som 

erfordras för att genomföra projektet.   

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av fastighetskontoret beställa framtagning 

av handlingar som underlag för ett kommande genomförandebeslut till en sammanlagd 

beräknad utgift om 1,0 mnkr. 

 

Ärendet 
 

Fastighetskontoret har fått i uppdrag av idrottsförvaltningen att ta fram erforderliga handlingar 

inför ett inriktningsbeslut gällande utveckling av Vårbergs IP. På idrottsplatsen föreslås bland 

annat att en omläggning av den befintliga uttjänta konstgräsplanen (11-spelsplan) genomförs 

parallellt som två nya konstgräsplaner (11-spels respektive 7-spels), med rundbana för 

skolfriidrott, motionsslinga och spontanidrott, anläggs. Den preliminära tidplanen anger att 

utvecklingen av Vårbergs IP kan vara klart i sin helhet år 2021 men kan färdigställas i olika 

etapper.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 168 

Ny idrottshall på Västberga IP - Genomförandebeslut                                        
Dnr 08.01.01/1408/2015 

 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner genomförandet av en fullstor idrottshall vid Västberga IP till 

en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 89,0 mnkr, som förvaltningen beställer av 

fastighetskontoret för utförande.   

 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för godkännande av hyrestillägget om cirka 5,9 

mnkr år 1 till följd av investeringen. 

 

3. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsen, förvaltningen uppdrag att 

teckna erforderligt tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 5,9 

mnkr år 1. 

 

4. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att teckna ett andrahandshyresavtal med 

Västbergaskolan om maximalt 3 000 tkr  

år 1.  

 

Ärendet 
Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen tagit fram handlingar i syfte att 

uppföra en fullstor idrottshall på Västberga idrottsplats.  

 

Den nya anläggningen ska ersätta den befintliga uttjänta gymnastikbyggnaden intill Västberga 

IP som idag ägs av SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, och kommer att övergå till 

fastighetsnämndens ägo vid årsskiftet 2016/17. I projektet ingår även att bygga omklädnings-

rum och förråd till idrottsplatsen. 

 

Investeringen beräknas uppgå till cirka 89 mnkr. Hyreskostnaden som idrottsnämnden ska 

betala till fastighetsnämnden är beräknad med komponentavskrivningsmetoden och uppgår 

enligt nuvarande självkostnadsprinciper till cirka 5,9 mnkr för idrottshallen. Utöver 

självkostnadshyran till fastighetsnämnden har idrottsnämnden tillkommande egna kostnader 

för drift och underhåll av den nya idrottshallen. Kostnader för personal, underhåll, media och 

övriga kostnader beräknas uppgå till cirka 1,6 mnkr år 1.  

 

Ett separat avtal föreslås tecknas mellan Idrottsförvaltningen och Västbergaskolan om att 

skolan kan få nyttja hallen dagtid.  

 

Byggnationen av en ny idrottshall planeras kunna påbörjas under hösten 2017 och färdig-

ställas under 2018/2019.  
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Emilia Bjuggren (S) yrkar också på att beslutet tas med omedelbar justering och får bifall till 

detta. 

 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Sophia Granswed m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren 

(C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Det finns idag ett stort behov av nya idrottshallar i Stockholms stad, därför är investeringen på 

Västberga IP välkommen. Vi vill dock att idrottsförvaltningen i dialog med fastighetskontoret 

arbetar utifrån ambitionen att bygga en koncepthall enligt det ärende som gick i 

fastighetsnämnden respektive idrottsnämnden i mars 2013, i syfte att hålla 

investeringskostnaderna nere. I ett läge där behovet av nya fullstora idrottshallar är stort är det 

viktigt att prioritera rätt och hålla i pengarna för att bygga fler hallar för pengarna. Det är 

också viktigt att ha en noggrann planering för att undvika ekonomiska överraskningar under 

själv byggskedet och förhindra ytterligare fördyringar. Det är särskilt angeläget då detta 

projekt har ökat från drygt 50 mnkr som avsattes i investeringsbudgeten i samband med 

verksamhetsplanen för 2016 till 89 mnkr i inriktnings- och genomförandebeslut.  

 

 

§ 169 

Uppförande av träningshall för skridsko och bandy på Gubbängens 
IP -  Genomförandebeslut                                        
Dnr 08.01.01/1411/2015 

 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för uppförande av träningshall för skridsko 

och bandy på Gubbängens IP, till en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 150,0 

mnkr, som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande. 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för godkännande av hyrestillägg om cirka 8,6 

mnkr år 1. 

3. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsen, förvaltningen uppdrag att 

teckna erforderligt tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 8,6 

mnkr år 1. 
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Ärendet 
 

I september 2016 togs beslut i fastighetsnämnden och idrottsnämnden om en inriktning för ny 

skridsko- och bandyhall på Gubbängens IP. Målet är att skapa en enklare träningshall för 

skridsko och bandy i Stockholm. Hallen är tänkt att placeras på den befintliga gruspisten för 

bandy på Gubbängens IP. 

 

Inför uppförandet av hallen krävs ändring av detaljplanen och arbetet med en ny detaljplan 

pågår.  

 

För uppförandet av en skridsko- och bandyhall beräknas investeringsutgiften till cirka 150 

mnkr. Därutöver tillkommer utgifter för verksamhetsutrustning (maskiner och inventarier) 

som tas inom idrottsnämndens budgetram för inventarier och beräknas till cirka 6,0 mnkr. 

Självkostnadshyran beräknas bli 8,6 mnkr år 1. Idrottsnämndens driftkostnader beräknas till 

cirka 6,4 mnkr per år.  

 

Genomförandetiden bedöms till cirka 2 år efter beviljad detaljplan och bygglov. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Emilia Bjuggren (S) yrkar också på att beslutet tas med omedelbar justering och får bifall till 

detta. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

delvis bifalla förvaltningens förslag, samt 

 

därutöver anföra 

 

Det är positivt att arbetet med den planerade bandy- och skridskohallen går framåt. Hallen är 

en prioriterad investering som dragit ut alldeles för länge i tid. 

 

Vi är dock, likt stadsledningskontoret, kritiska till investeringskostnaden. Den s-ledda 

majoriteten avbröt tidigare i år planeringen med en bandy- och skridskohall på Tallkrogens 

BP med hänvisning till att kostnaden, 265 mnkr, var alldeles för mycket. Vi kan dock 

konstatera att summan av investeringskostnaden för bandy- och skridskohallen samt 

investering i en ny ispist på Gubbängens IP s landar på nästan samma kostnad, 200 mnkr och 

då har upphandlingen inte ens genomförts. Detta trots att den nya placeringen inte kräver lika 

omfattande markkostnader som hallen på Tallkrogen, vilket var en av anledningarna till att 

kostnaderna skenade i det tidigare projektet.  

 

Förra gången när staden skulle upphandla byggandet av bandy- och skridskohallen så var det 

endast en aktör som deltog i upphandlingen vilket resulterade i att kostnaderna ökade med 
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nästan 100 miljoner kronor. För att förhindra att detta sker igen är det viktigt att 

idrottsförvaltningen tillsammans med fastighetskontoret se över sina kravspecifikationer i 

samband med upphandlingen samt att man jobbar aktivt för att få fler att lägga bud. Enligt 

Stockholms bandyförbund så finns det ett visst intresse från de aktörer som har byggt 

bandyhallar i andra delar av landet och staden bör kontakta dem i syfte att få dem att lägga ett 

bud och således skapa en konkurrens som pressar priset.  

 

Stadsledningskontoret konstaterar i sitt tjänsteutlåtande till kommunstyrelsens ekonomiutskott 

den 14 september 2016 att projektramen för detta projekt är satt till 160 mnkr och att ramen 

därmed överskridits kraftigt. Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det finns anledning 

att ifrågasätta om detta verkligen är en enkel träningshall fortfarande eller om projektet har 

ändrat inriktning. Vi delar denna oro och vill uppmana berörda förvaltningar att vidta åtgärder 

för att minska investeringskostnaderna ytterligare för att klara den av kommunfullmäktige 

avsatta investeringsramen för detta projekt. 

 

Slutligen vill vi också uppmana förvaltningen att arbeta vidare med uppdraget från förra 

mandatperioden om att verka för en regional finansiering av hallen genom att låta föreningar 

från regioner och kommuner i länet ges möjlighet att hyra in sig. Den lösning med klippkort 

som nu har realiserats i friidrottshallen i Sollentuna får gärna fungera som utgångspunkt för 

detta.  

 

 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande: 

  

avslå förvaltningens förslag till beslut 

därutöver anföra följande:  

 

När utredningsbeslutet för byggandet av bandyhallen gick i idrottsnämnden förordade 

Liberalerna en regional samfinansiering av hallen. Om Stockholm stad själv ska stå för 

finansieringen så finns det fortfarande investeringar som är viktigare för breddidrotten i 

Stockholm och således måste gå före.  

 

Bandyhallen har sedan utredningsbeslutet togs blivit betydligt dyrare än beräknat. Denna 

fördyring aktualiserar återigen frågan om regional finansiering. Eftersom inga sådana planer 

finns föreslår Liberalerna att förslaget avslås.  

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och kristdemokraternas 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Sophia Granswed (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 
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§ 170 

Nybyggnad av dubbel idrottshall och 11-spels konstgräsplan vid 
Kämpetorpsskolan - Genomförandebeslut                                        
Dnr 08.01.01/208-2016 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner nybyggnation av en dubbel idrottshall och 11-spels 

konstgräsplan vid Kämpetorpsskolan till en beräknad sammanlagd investeringsutgift 

om 170,0 mnkr, som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen rätt att teckna ett andrahandshyresavtal med 

utbildningsförvaltningen om cirka 2,8 mnkr år 1, enligt redovisat förslag. 

3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för godkännande av hyreshöjningen om 

cirka 12 mnkr år 1 till följd av investeringen.  

4. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsen, förvaltningen uppdrag att 

teckna erforderligt tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 12 

mnkr år 1. 

 

 

Ärendet 

Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen fortsatt arbetet med att undersöka 

möjligheterna för nybyggnation av en dubbel idrottshall samt en 11-spels konstgräsplan 

godkänd för ungdomsmatcher vid Kämpetorpsskolan. Dubbelhallen och bollplanen är 

fastighetskontorets del i den omarbetade detaljplan för området runt Kämpetorpsskolan som 

godkändes i stadsbyggnadsnämnden sommaren 2016. 

 

Behovet av idrottsytor i Stockholm är stort. Vid Kämpetorpsskolan finns idag en 11-spels 

grusplan. Den nya konstgräsplanen och idrottshallen med sina två fullstora verksamhetsytor 

kommer att öka möjligheterna för barn och ungdomar att utöva idrott i området. Idrottshallen 

och bollplanen kommer under skoltid även att nyttjas av den utbyggda Kämpetorpsskolan för 

att uppfylla idrottsmålen i läroplanen. Idrottshall och bollplan är tillgängliga för funktions-

hindrade, och projekteras med hjälp av systemet Miljöbyggnad för god miljö- och 

energiprestanda.  

 

Kostnaderna för anläggningen beräknas enligt framtagen kalkyl av fastighetskontoret till 

sammanlagt cirka 170 mnkr, inklusive markarbeten, samordning med övriga byggherrar 

etcetera.  
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Emilia Bjuggren (S) yrkar också på att beslutet tas med omedelbar justering och får bifall till 

detta. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

Återremiss på förslaget 

 

uppdra åt idrottsförvaltningen att i dialog med fastighetskontoret omarbeta förslaget och 

återkomma till nämnden med hänvisning till vad som anförs nedan 

 

Alliansen påbörjade under föregående mandatperiod arbetet med att ta fram 

konceptidrottshallar i syfte att bygga enklare hallar som förvisso uppfyllde breddidrottens 

krav och behov men som samtidigt möjliggjorde för att pressa kostnaderna. 

 

Mellan 2010 och 2014 byggdes två stycken dubbelstora hallar; en i Farsta för cirka 20 

miljoner kronor och en på Stora Mossens IP som kostade 44 miljoner kronor. Utifrån detta är 

det inte rimligt att den dubbelhall som nu planeras i anslutning till Kämpetorpsskolan är 

beräknad i 140 miljoner kronor. Det finns heller inga vettiga förklaringar till varför den 

planerade konstgräsplanen kostar två till tre gånger så mycket som en konstgräsplan normalt 

sett brukar kosta. 

 

I samband med att idrottsnämnden fattade beslut om verksamhetsplanen för 2016 och därmed 

också investeringsplaneringen för de kommande fem åren så låg investeringsbudgeten för det 

aktuella projektet i sin helhet på 86 miljoner kronor. Sedan dess har investeringskostnaderna 

skenat med 98 % till den beräknade totala investeringskostnaden på 170 mnkr.  

 

Inte heller stadsledningskontoret eller kommunstyrelsen ekonomiutskott ställer sig bakom 

förslaget. I ett tjänsteutlåtande, som utskottet ställde sig bakom, till kommunstyrelsens 

ekonomiutskott i juni 2016 skriver de följande:  

 

”Idrottshallarnas andel av projektkostnaden uppgår till 140 miljoner kronor. Hallarna 

omfattar enligt uppgift en bruttoarea om 3 180 m
2
. Produktionskostnaden motsvarar i så fall 

drygt 44 000 kronor per m2, exklusive moms. Detta hallprojekt riskerar därmed att bli ett av 

stadens dyraste beräknat på produktionskostnaden per m2. Kontoret uppfattar även att 

konstgräsplanen är mycket dyr, uppskattningsvis mer än dubbelt så dyr jämfört med vad en 

likvärdig plan skulle kunna kosta. Så som projektet redovisas ser inte kontoret, bortsett 

från komplicerade markförhållanden, några speciella omständigheter som motiverar denna 

kostnad. Om det är markförhållandena som är orsaken så måste valet av placering 

ifrågasättas. Även omfattningen på projektet kan i så fall ifrågasättas. Är det rimligt att bygga 

en dubbelhall med dessa förutsättningar, eller skulle det räcka med en enkelhall. 

Utbyggnaden av specifika idrottshallar och konstgräsplaner kan inte och får inte ske till vilka 
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kostnader som helst. Nämnden uppmanas att i samarbete med fastighetsnämnden reducera 

kostnaderna i projektet.” 

 

Vi delar fortsatt stadsledningskontorets analys i detta ärende och tycker det är 

anmärkningsvärt att de ledande företrädarna i idrottsnämnden och fastighetsnämnden valt att 

gå emot sina partikamrater i ekonomiutskottet. Markförutsättningarna har varit länge kända 

och av ärendet framgår inte heller att markförhållandena skulle vara svårare på den aktuella 

platsen jämfört med andra placeringar i Stockholm. Om berörda förvaltningar inte kan pressa 

markkostnaderna på de nu föreslagna placeringarna så ska man titta på alternativa lösningar 

och placeringar som medför lägre kostnader, vilket även stadsledningskontoret anser. 

 

Vi har ett ansvar att värna skattebetalarnas pengar och se till att de används på ett effektivt sätt 

där vi får ut så mycket verksamhet som möjligt för pengarna. Att lägga 170 miljoner kronor 

på en dubbelstor idrottshall samt en konstgräsplan är inte att använda pengarna på ett effektivt 

sätt, särskilt inte när vi har jämförelseprojekt som kostat drygt en tredjedel av den nu 

föreslagna kostnaden. 

 

 

Beslutsgång 

 
Ordföranden ställde först frågan om återremiss till nämnden och hör bifall till att beslut i 

ärendet skall tas denna dag. 

 

Ordföranden ställer sedan de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ordföranden yrkar också på att beslutet tas med omedelbar justering och får bifall till detta. 

 

Reservation 
Sophia Granswed (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

§ 171 

Måluppfyllelse av pågående idrottsbonusprojekt                                        
Dnr 03.01/1210-2016 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av måluppfyllelse för pågående 

idrottsbonusprojekt.  

 

2. Idrottsnämnden godkänner att projekten inom Rågsveds IF, Mälarhöjdens IF och 

Bromma KFUM får stöd för kommande projektplaner år 2017.  

 

Ärendet 
Förvaltningen har genomfört årlig deltagarenkät i pågående idrottsbonusprojekt för att ta reda 

på i vilken omfattning som projekten når fysiskt inaktiva inom de prioriterade grupperna. 
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Deltagarenkäten visar att 70 procent av deltagarna i projekten räknades som fysiskt inaktiva 

innan de började delta i projekten. Föreningarna har lämnat in skriftlig redovisning, 

ekonomisk redovisning samt statistik som anger tillfällen, andel pojkar och flickor samt hur 

många av dessa som har en funktionsnedsättning. Statistiken samt deltagarenkäten ligger till 

grund för förvaltningens skattning om måluppfyllelse. Projekten inom Akropol BBK, IFK 

Stockholm, Streetstar Sisters och Mälarhöjdens IK projekt har delvis uppfyllt sina mål och 

Rågsveds IFs projekt har uppfyllt sina mål.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 172 

Fördelning av föreningsstöd 2017                                        
Dnr 04.01/1222-2016 

 

 
BESLUT 
 
1. Föreningsstödet för 2017 fördelas enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet. 

2. Förslag till reviderade riktlinjer för föreningsstöd godkänns. 

3. Förvaltningen får i uppdrag att betala ut ett extra medlemsaktivitetsbidrag i slutet av 

verksamhetsåret om det uppstår ett överskott i föreningsstödet. 

 

 

Ärendet 
 

I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2017. Den 

totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd är 67,6 miljoner kronor. Dessa fördelas på 

bidrag till medlemsaktiviteter, ledarutbildning, läger, hyror, lovaktiviteter och särskilda 

insatser. Fördelningen till de olika bidragsformerna beskrivs mer detaljerat under respektive 

rubrik. 

 

Förvaltningen lämnar också förslag på regler för bidrag till barn- och ungdomsverksamhet i 

Stockholms stad. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Sophia Granswed m.fl. (M) yrkar bifall till (M:s) förslag till beslut enligt följande: 

  

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver anföra  

 

Vi delar i huvudsak majoritetens prioriteringar när det gäller fördelningen av föreningsstödet 

och det är glädjande att se att prioriteringarna i det idrottspolitiska programmet fortsatt 

genomsyrar fördelningen av föreningsstödet.  

 

Det är fortsatt tveksamt om det är rätt att prioritera medel till en idrottskoordinator i Järva och 

i så småningom även på södra sidan. Trots att det påstås att projektet varit lyckat så har 

nämnden inte fått ta del av någon rapportering kring detta. I avvaktan på att en sådan 

presenteras så ställer vi oss skeptiska till denna prioritering då vi menar att det inte finns något 

egenvärde att låta kommunen driva verksamheter som sedan tidigare fungerat väl även i 

föreningsdrift.  

 

Vi avsatte 10 mnkr mindre i budgeten för föreningsstödet jämfört med majoriteten. Detta 

grundade sig dels i att vi tidigare år sett att inte allt föreningsstöd används samt att 

föreningsstödet redan idag ligger relativt högt i Stockholm. Idrottsförvaltningen bekräftar vår 

bild när de i sitt tjänsteutlåtande föreslår att extra utbetalningar av medlemsaktivitetsbidraget 

ska genomföras vid flera tillfällen om pengarna inte går åt vid den ordinarie utbetalningen. 

Förutom det ordinarie föreningsstödet som redovisas i ärendet så har även föreningarna 

nolltaxan som ett dolt stöd. Utifrån detta anser vi att det finns andra saker som staden bör 

prioritera framför att höja stödet ytterligare.  

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Sophia Granswed (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 173 

Investeringsbidrag till OK Älvsjö-Örby                                        
Dnr 04.01/1228-2016 

 

 
BESLUT 
 
Orienteringsklubben Älvsjö-Örby tilldelas ett investeringsbidrag på 350 000 kronor. 

 

Ärendet 
Orienteringsklubben Älvsjö-Örby ansöker om ett investeringsbidrag för byggande av en 

klubbstuga. Föreningen är sedan länge etablerad i området och har både egna aktiviteter och 

skolsamarbeten. Förvaltningen anser att föreningen är ett positivt inslag i området och att en 

klubbstuga skulle kunna lyfta föreningens verksamhet ytterligare. Därför föreslås att 

föreningen beviljas det sökta bidraget. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Sophia Granswed m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Idrottsnämndens medel ska i första hand gå till nya idrottsanläggningar, till de stockholmare 

som deltar i verksamheten och till andra åtgärder som syftar till att nå målen i det 

idrottspolitiska programmet. Därmed anser vi inte att Stockholms stad, som huvudregel, ska 

vara med och finansiera klubbstugor och föreningslokaler. I det här aktuella fallet är vi dock 

beredda att göra ett undantag med hänvisning till de argument som idrottsförvaltningen 

framhåller i sitt tjänsteutlåtande. Det är dock viktigt att det här beslutet inte ses som 

prejudicerande i staden generellt.  
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§ 174 

Avbetalningsplan Panellinios IF                                      
Dnr 02.03.01/1220-2016 

 
BESLUT 
 
Idrottsnämnden godkänner förlängning av avbetalningsplan för Panellinios IF, 

organisationsnummer 802406-2682, till och med 2018-12-31med en total restskuld om 57 360 

kr. 

 

 

 

Ärendet 
Panellinios IF har den 26 oktober 2016 kontaktat ekonomienheten på idrottsförvaltningen 

samt Sergel inkasso med önskemål om förändring av nuvarande avbetalningsplan. Gällande 

avbetalningsplan upprättades december 2014. Avbetalningsplanen är upprättad med Sergel 

inkasso som är det inkassoföretag som Stockholms stad har upphandlat. Enligt det nyinkomna 

önskemålet kommer skulden regleras först i december 2018. 

 

Att kunder inte betalar i tid skapar en osäkerhet när förvaltningen budgeterar och gör 

prognoser. Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner förlängning av 

avbetalningsplanen enligt önskemål. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 175 

Föreningslivets tillgång till skollokaler                                        
Dnr 03.01/929-2016 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Idrottsnämnden godkänner bilaga 1, gemensamt tjänsteutlåtande av 

utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen. 

 

 

 

 

Ärendet 
 

Ett tjänsteutlåtande har beretts gemensamt av kulturförvaltningen, utbildningsförvaltningen 

och idrottsförvaltningen med syftet att tillgängliggöra stadens skollokaler. Detta 

tjänsteutlåtande redovisas i bilaga 1. 

 

Efter det att det gemensamma tjänsteutlåtandet arbetats fram har kommunfullmäktige beslutat 

om budget för 2017, där vissa delar som föreslås i ärendet har behandlats. Det gäller önskemål 

om en utökning av budgeten för skolersättning samt att budgetmedlen för skolersättning 

överförs från idrottsnämnden till utbildningsnämnden. 

 

I övrigt är synpunkter och förslag i det gemensamma tjänsteutlåtandet fortfarande aktuella. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Sophia Granswed m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren 

(C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

 

Det är bra att frågan har fått en hög prioritet och att man nu ser över ersättningssystemen till 

skolorna samt möjligheten att göra investeringar i låssystem och annat som möjliggör för att 

öppna upp fler skollokaler. Det är viktigt att stadens lokaler används på ett effektivt sätt så att 
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de kommer så många som möjligt till del, även på tider då skolorna inte använder dem för sin 

verksamhet. Frågan måste ges fortsatt hög prioritet och arbetet måste påskyndas, inte minst 

mot bakgrund av det skriande lokalbehovet för idrottslokaler i Stockholms stad.   

 

 

 

 

§ 176 

Idrottsnämndens system för internkontroll                                       
Dnr 01.03/1279-2016 

 
BESLUT 
 
 
Idrottsnämnden godkänner föreslaget system för internkontroll. 

 

Ärendet 
 

Idrottsnämnden ska se till att nämndens verksamheter bedrivs i enlighet med de mål och 

riktlinjer som fullmäktige har beslutat, de föreskrifter som gäller samt att den interna 

kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt. 

Detta gäller även när driften av en kommunal verksamhet har lämnats över till någon annan. 

 

I systemet för internkontroll definieras vad internkontroll innebär och vad lagen, riktlinjer 

samt anvisningar från staden säger om internkontroll. Vidare beskrivs organisation och 

arbetssätt för internkontroll samt hur kontroll, återrapportering och kompetensutveckling ska 

ske. 

 

Systemet för internkontroll ska årligen revideras och utvecklas. Avdelning för lednings- och 

verksamhetsstöd ansvarar för arbetet med och samordning av intern kontroll för 

förvaltningen. I uppdraget ingår att upprätta och sammanställa väsentlighets- och riskanalys 

(VoR), internkontrollplan, utöva kontroll av kontrollen och ge stöd i förvaltningens arbete 

med internkontroll. 

 

Ansvariga chefer ska löpande informeras och/eller utbildas vid förändringar. 

  

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 177 

Anläggande av konstsnöspår för längdskidåkning i Ågesta 
friluftsområde                                        
Dnr 08.03.02/1213-2016 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande om anläggande av 

konstsnöspår för längdskidåkning i Ågesta friluftsområde. 

 

2. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att fortsätta projekteringen med 

inriktning att ett konstsnöspår ska finnas färdigt till skidsäsongen 2017-2018 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen fick i verksamhetsprogram för 2016 uppdraget att påbörja projektering 

Amt tillståndsansökningar för anläggandet av ett konstsnöspår för längdskidåkning i Ågesta 

friluftsområde. Ågesta är ett av Stockholms mest uppskattade och besökta friluftsområden för 

längdskidåkning. En vacker vinterdag kan så många som över 10 000 besökare åka skidor i de 

olika spårsystemen.  

 

De senaste åren har dock väderförhållanden och bristen på natursnö gjort att skidspår inte 

kunnat erbjudas. I ett flertal skrivelser och uppvaktningar har organisationer och allmänhet 

framfört önskemål om att Ågesta ska uppgraderas genom anläggande av ett konstsnöspår. 

Idrottsförvaltningen har nu i samråd med markansvariga både i Stockholm och Huddinge 

kommun tagit fram ett förslag på spårdragning för att på bästa sätt nyttja befintliga spår men 

även kunna erbjuda utökade spåralternativ och mer garanterad skidåkning.  

 

En ansökan till Länsstyrelsen om vattendom för att erhålla tillstånd att hämta vatten ur sjön 

Magelungen är påbörjad och även ansökan om reservatstillstånd och strandskyddsdispens är 

inlämnad till Huddinge kommun. Förvaltningen har även påbörjat framtagande av underlag 

för en kommande upphandlingsprocess avseende själva konstsnöspåret. Arbetsinriktningen är 

att ett färdigt konstsnöspår ska kunna finnas på plats till december 2017. Ansökan om 

vattendom är dock ett omfattande arbete och vid kontakter med Länsstyrelsen har indikationer 

kommit att handläggningstiden i Stockholm kan vara så lång som 11 månader. 

Idrottsförvaltningens arbete med samtliga underlag fortskrider för att så snart som ett beslut är 

fattat kunna verkställa anläggandet av konstsnöspåret. 

Kostnaden för att anlägga ett konstsnöspår är mycket svår att bedöma då en stor post är 

markarbeten och val av teknik i förhållande till framtida driftkostnader. Idrottsförvaltningens 

arbetsinriktning är att då spårdragningen nu kunnat fastställas, göra en upphandling i form av 

en totalentreprenad där tillverkare erbjuds att presentera lösningsförslag och teknik samt 

kostnader som sedan utvärderas. Allt för att erhålla den tekniskt bästa anläggningen i relation 

till pris och framtida driftkostnader.  
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Då inga jämförbara referensanläggningar finns ingår det i det fortsatta projekteringsuppdraget 

att ta fram kostnadsuppskattning för de olika programdelarna baserat på anläggande av 

konstsnöspåret, garage och teknikbyggnad samt en toalettbyggnad. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Sophia Granswed m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren 

(C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Stockholms stad ska vara en ledande idrottsstad året runt, och i det arbetet är det även viktigt 

att erbjuda bra förutsättningar för spontanidrott och friluftsliv. Ågesta är en, under goda 

vintrar, välbesökt anläggning som i hög grad bidrar till att nå stadens idrottspolitiska 

ambitioner. Vi välkomnar därför detta förslag men anser att staden, när konstsnöspår nu ändå 

realiseras, ska möjliggöra för ett visst serviceutbud i området. T ex efterfrågas 

serveringsmöjligheter med rast och värmestuga, vallabodar och omklädningsrum. Driften ska 

läggas ut och ske i dialog med näringsidkare och föreningar som har kunskaper och 

kompetens kring dessa frågor. Det är också relevant att, när området nu ses över, även 

undersöka vilka tillgänglighets- och trygghetshöjande åtgärder så som belysning och gallring 

som kan behövas för att skapa en välkomnande och trivsam anläggning för alla och för att öka 

nyttjandet av anläggningen året runt.  

 

§ 178 

Översiktsplan för Stockholm - Svar på remiss från stads- 
byggnadskontoret                                        
Dnr 01.06-1179/2016 

 
BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Stadsbyggnadskontoret har lämnat ett förslag till en ny översiktsplan för Stockholm. Förslaget 

kommer efter samrådstiden att bearbetas och utställning planeras till sommaren 2017 och 

antagande första kvartalet 2018. En översiktsplan ska, enligt bestämmelserna i plan- och 

bygglagen (PBL), ge vägledning och stöd i beslut om användningen av mark- och 

vattenområden samt hur den byggda miljön ska utvecklas och bevaras.  
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Förslaget är en uppdatering av gällande översiktsplan. Sedan den gällande översiktsplanen, 

Promenadstaden – översiktsplan för Stockholm, antogs i mars 2010 har stora 

omvärldsförändringar skett. Stockholms stad behöver möta en större befolkningsökning än 

vad som tidigare prognosticerats. Fram till 2030 ska 140 000 bostäder byggas. Därutöver har 

ett antal utmaningar för att nå en ekologiskt och socialt hållbar utveckling blivit tydligare. 

Översiktsplanen redovisar de stadsutvecklingsmöjligheter som finns i staden för de 

kommande 25 åren. 

 

Förslaget till ny översiktsplan omfattar fyra mål samt en utbyggnadsstrategi i fyra delar. De 

fyra målen omfattar: 

 En växande stad 

 En sammanhängande stad 

 God offentlig miljö  

 En klimatsmart och tålig stad.  

 

Utbyggnadsstrategin beskriver hur staden ska prioritera sina planerings- och 

genomförandeinsatser i stadsbyggandet. Strategin baseras på stadens vilja att 

konkretisera visionen om ett Stockholm för alla inom ramen för de förutsättningar som 

finns på marknaden. Strategins fyra delar är;  

 Använd den centrala stadens attraktionskraft 

 Möjliggör värdeskapande kompletteringar 

 Tillvarata långsiktig stadsutvecklingspotential 

 Rikta satsningar till fokusområden och samband.  

 

Översiktsplanen innehåller även ett kapitel om allmänna intressen i vilket kulturliv, idrott och 

rekreation är en del, samt ett kapitel om lokala utvecklingsmöjligheter i de 14 

stadsdelsnämndsområdena. För att få genomförandekraft i stadsbyggandet pekar staden i 

denna översiktsplan på tre fokusområden och samband i ytterstaden: Farsta, Skärholmen och 

Kista-Järva. Till dessa platser riktas stadens planeringsresurser och investeringar för att få 

igång mer omfattande bostadsbyggande och stadsutbyggnad.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Idrottsförvaltningen har lämnat ett bra svar på denna remiss, vilket uppskattas. 

Kristdemokraterna är inte klara ännu med svarsprocessen för denna remiss och vi ämnar 

återkomma med ett remissvar längre fram.  
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Kristdemokraterna kan dock redan nu poängtera att översiktsplanen är ett viktigt dokument 

för utvecklingen och urbaniseringen av våra ytterstadsområden.  

 

 

 

 

§ 179 

Sport Campus Sweden - Svar på remiss från kommunstyrelsen av 
motion (2016:76) av Johanna Sjö och Bo Sundin, båda (M) 
Dnr 01.06/1126-2016 
 
 
BESLUT 
 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande 

  

Ärendet 
2004 grundades den ideella föreningen Sport Campus Sweden för att ge möjlighet för 

elitaktiva att kombinera sin idrottssatsning med eftergymnasiala studier. Konceptet bygger 

på ett regionalt samarbete och samverkan mellan kommuner, lärosäten och 

specialidrottsförbund.  

 

Studenterna erbjuds individuellt anpassad studiegång samt omfattande idrottsligt stöd. 

Utbildningen möjliggör och tryggar en försörjning efter den idrottsaktiva karriären, vilket 

är nödvändigt då det i de allra flesta idrotter inte är möjligt att försörja sig på sin idrott trots 

VM- eller OS-guld på meritlistan.  

 

Samtliga betydande lärosäten i Stockholmsregionen är nu medlemmar (Gymnastik och 

idrottshögskolan, Handelshögskolan, Karolinska Institutet, Kungliga Tekniska Högskolan, 

Stockholms Universitet och Södertörns Högskola). De nuvarande medlemskommunerna är 

Haninge, Huddinge, Nacka, Nykvarn, Sollentuna, Tyresö och nu senast Danderyd. 23 

specialidrottsförbund på riksnivå samt Stockholms Idrottsförbund är också medlemmar. 

 

I kommunfullmäktiges budget för 2017 har idrottsnämnden fått i uppdrag att utreda om det 

finns anledning för staden att engagera sig i Sport Campus och vilka möjligheter och 

kostnader ett medlemskap skulle innebära. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslutenligt följande: 
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motionen tillstyrks 

 

därutöver anförs 

 

Det är glädjande att majoriteten ställer sig försiktigt positiva till förslaget i motionen och att 

frågan nu ska utredas av idrottsförvaltningen. Det är viktigt att skapa förutsättningar för 

elitidrottare att finnas och verka i Stockholms stad. Få elitidrottare kan livnära sig på sin idrott 

och ännu färre kan göra det hela livet, varför vi bör underlätta för dessa personer att parallellt 

med sin elitsatsning också kunna läsa in en högskoleexamen. Förutom att det är positivt för 

den enskilde att ha en utbildning och således en trygghet att falla tillbaka på så är det också 

samhällseffektivt då dessa personer ofta är ambitiösa och högpresterande rakt igenom vilket 

är efterfrågat på en tjänstebaserad arbetsmarknad som Stockholm är. Det är därför viktigt att 

vi lyckas behålla dessa personer i Sverige och inte, som idag, tvingar elitidrottare att lämna 

landet för att kunna utvecklas och bli duktiga idrottare. 

 

År 2013 antog Stockholms stad ett nytt idrottspolitiskt program som fastslog stadens 

inriktning för idrottsprioriteringar. Av programmet, som samtliga partier i 

kommunfullmäktige står bakom, framgår att staden ska prioritera barn- och ungdomsidrotten 

samt breddidrott över lag. Syftet är att förbättra folkhälsan bland stockholmarna, något som är 

centralt såväl för den enskildes välbefinnande som för samhället i stort. Moderaterna är 

tydliga med att det idrottspolitiska programmet även ska gälla framöver och att stadens 

deltagande i Sport Campus Sweden inte i första hand ska ses som en idrottsprioritering utan 

snarare som en arbetsmarknads- och utbildningsinsats. Ansvaret för detta ska därför inte ligga 

inom idrottsnämndens ram vilket majoriteten föreslår i sin utredning.  

 

Sport Campus tillhandahåller en möjlighet att kombinera studier med sin idrotts. Givet att en 

majoritet av deltagarna idag är folkbokförda i Stockholm stad så är det också rimligt att vi är 

med och bidrar. Ambitionerna ska dock vara att staden allt eftersom ska minska sitt 

finansieringsansvar i takt med att externa investerare kan gå in i stadens ställe.  

 

 

 

 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Sophia Granswed (M), samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

§ 180 

Vision 2040 - Ett Stockholm för alla - Svar på remiss från 
kommunstyrelsen                                                         
Dnr 01.06/1256-2016 
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BESLUT 
 

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat strategidokumentet ”Vision 2040 – Ett Stockholm för alla” 

till samtliga nämnder och alla bolag inom Stockholm Stadshus AB. Remisstiden sträcker sig 

till den 21 december. Det betyder att ärendet måste justeras omedelbart.  

 

Visionen är indelad i fyra huvudteman med samma utgångspunkter som kommunfullmäktiges 

inriktningsmål: 

 

 Ett Stockholm som håller samman 

 Ett klimatsmart Stockholm 

 Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 

Vision 2040 baseras bland annat på underlag från den sociala hållbarhetskommissionens 

första rapport. Den behandlar de fem områdena Välbefinnande och hälsa, Uppväxtvillkor och 

utbildning, Arbete och försörjning, Boende och stadsmiljö samt Demokrati och trygghet. 

Rapporten visar på att staden som helhet har en positiv utveckling när det gäller bland annat 

livslängd, sysselsättning och inkomst. Det finns däremot områden inom staden vars resultat är 

långt under genomsnittet och skillnaderna har under senare år ökat. Det gäller till exempel 

hälsa, utbildning och anknytning till arbetsmarknaden. 

 

Den tydligaste förändringen i förutsättningar från den förra visionens framtagande är att 

befolkningstillväxten blir betydligt större än dåvarande beräkningar. Det påverkar många 

aspekter av stadens planering och utbyggnadsbehov. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt 

följande: 

 

Avslag till förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver anföra  
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För en långsiktigt positiv utveckling av Stockholm är det viktigt att formulera en tydlig 

långsiktig vision för staden, med målsättningar för i vilken riktning som Stockholm ska 

utvecklas inför framtiden. Det var av detta skäl som Alliansen 2007 tog fram Vision 2030, 

baserat på bland annat Framtidsutredningen 2007. För att en långsiktig vision ska bli 

bärkraftig och få brett genomslag inte bara i stadens egna verksamheter utan i Stockholm i 

stort krävs en grundlig dialog och omsorgsfull beredning av visionens målsättningar. Vi kan 

konstatera att så inte var fallet när den rödgrönrosa majoriteten beslutade om stadens Vision 

för 2040. De remissvar som låg till grund för det beslut som kommunfullmäktige fattade i 

oktober 2015 avsåg inte den aktuella visionen utan revideringen av Vision 2030 som 

remitterades ett par år tidigare. Det är anmärkningsvärt att majoriteten hanterade ärendet så 

nonchalant då det både riskerar att devalvera statusen på visionen samtidigt som ärendet 

saknar en grundlig beredning enligt kommunallagens krav.   

 

En enig opposition påpekade redan hösten 2015 bristerna i beredningen av ärendet men detta 

ignorerades av den styrande majoriteten. Konsekvenserna av detta ser vi nu när 

Förvaltningsrätten i Stockholm beslutat att upphäva Vision 2040 med hänvisning till brister i 

ärendets beredning.  

 

Förutom att ärendet inte beretts på ett, enligt kommunallagen, korrekt sätt så är det även 

uppseendeväckande att majoriteten väljer att hantera ett så viktigt ärende på detta sett, inte 

minst mot bakgrund av de rödgröna partiernas höga tonläge med krav på bred demokratisk 

förankring. Det blir än en gång tydligt att den rödgrönrosa majoritetens retorik inte går i takt 

med den politiska praktiken. Lika tydligt är det att den rödgrönrosa majoriteten inte 

vinnlägger sig om långsiktighet i detta dokument. Genom att så tydligt politisera visionen och 

knyta den till målen i innevarande års budget väljer majoriteten fullt medvetet att ta risken att 

visionen upphävs vid ett kommande majoritetsskifte. Det är knappast ett långsiktigt ledarskap 

för Stockholms utveckling. 

 

Vad avser visionens konkreta innehåll anser vi att det brister på flera punkter. På ett 

övergripande plan anser vi att hela perspektivet är felvänt. Det aktuella förslaget är ett 

dokument som endast fokuserar på staden som aktör. Utblickar mot fristående 

samarbetspartner som kan bidra till att nå målen – ideella organisationer, näringsliv, 

civilsamhälle, övriga myndigheter och regionala aktörer – är få. Intrycket blir oundvikligen att 

den rödgrönrosa majoriteten ser stadens egen organisation som tillräcklig för att nå visionens 

mål. Det tror vi är ett allvarligt beslut som riskerar att leda till att visionen inte kommer att 

kunna nås. 

 

Så som den rödgrönrosa majoriteten har valt att formulera Vision 2040 för Stockholms stad är 

det inte möjligt för Alliansen att ställa sig bakom denna. Istället anser vi att den inriktning 

som det reviderade förslaget till Vision 2030 tar bör vara vägledande för Stockholms 

långsiktiga utveckling.  

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas,  liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
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Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Sophia Granswed (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 

§ 181 

Övriga frågor  
 

A. Sophia Granswed m.fl. (M) anmäler för (M), (L), (KD), (C) en skrivelse enligt nedan. 

 

Ökad tillgänglighet till simlokaler  
 

För tillfället pågår, eller planeras, omfattande renoveringar för flera av stadens simhallar. Det 

är framför allt kopplat till innerstaden där både Forsgrénska och GIH-badets renoveringar. 

Stängningarna kommer att få konsekvenser för stockholmarnas möjlighet att simma och 

tillgången till simbassänger. Samtidigt så finns det en stor utomhusbassäng på Eriksdalsbadet 

som endast används under några få månader per år och därutöver står helt oanvända som en 

outnyttjad resurs.  

 

I samband med renoveringen av Åkeshov- respektive Vällingby sim- och idrottshall så 

beslutade idrottsnämnden att överdäcka Nälstabadet som, likt Eriksdalsbadet 

utomhusbassäng, endast använders några få månader om året. Överdäckningen har fungerat 

väl då såväl föreningslivet som solbadarna på sommaren är nöjda med lösningen. Det finns 

således anledning att tro att en liknande lösning på Eriksdalsbadet skulle kunna vara ett 

alternativ för att säkra upp stockholmarnas tillgång till bassängtider även under den period då 

flera simhallar i innerstaden stänger för renoveringar samtidigt.  

 

 

Med anledning av detta önskar vi svar på följande frågor:  

 

1. Hur ser idrottsförvaltningen på möjligheten att överdäcka Eriksdalsbadets 

utomhusbassäng under perioden då flera simhallar i innerstaden renoveras?  

 

2. Vilka kostnader bedömer förvaltningen att detta skulle medföra?  

 

3. Vilka fördelar respektive nackdelar ser förvaltningen med förslaget?  

 

 

Stockholm den 20 december 2016 

 

Sophia Granswed m.fl. (M)  

 

Mikael Valier (KD)  

 

Daniele Fava (L) 

 

Matthias Mellgren (C)  
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§ 181 

Övriga frågor  
 

B. Mehdi Oguzsoy frågade förvaltningen om träningstider för Futsal och avdelningschef 

Robert Sköld lovade att återkomma med detta till nästa sammanträde. 

 

C. Information från förvaltningschefen Steinunn Á Håkansson  

 

Hon informerade om att utmärkelsen ”årets fotbollsplan” i Damallsvenskan gick till 

Stadion. Hon tackade enhetschefen Jonny Costmar och hans medarbetare för deras 

jobb omkring detta. 

 

Hon fortsatte med att tacka idrottsnämnden för ett gott samarbete då hon slutar sin 

tjänst nu vid årsskiftet. 

 

Ordföranden Emilia Bjuggren tackade från hela nämnden Steinunn Á Håkansson för 

en jättefin insats under det gångna året och önskade henne all lycka i framtiden! 

 

Emilia fortsatte med att tacka nämnden och alla medarbetare på förvaltningen för ett 

bra arbete under det gångna året och önskade alla en riktigt  

 

God Jul och ett Gott Nytt år! 

 

 

 
 


